
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 4 de maio de 2017 Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FCE8C8C1994A80F04CBAB9F191951B4



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 - RESULTADO DE JULGAMENTO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 - RESULTADO DE JULGAMENTO.

• Oitavo Termo Aditivo ao contrato n° 07 TP/2014
Quinto Termo Aditivo ao contrato n° 02 TP/2015.
Quarto Termo Aditivo ao contrato n° 06 TP/2014.
Terceiro Termo Aditivo ao contrato n° 01 TP/2016
Terceiro Termo Aditivo ao contrato n° 02 TP/2016.

• LEI N° 364, DE 03 DE MAIO DE 2017.
LEI Nº 365, DE 03 DE MAIO DE 2017.
LEI N° 366, DE 03 DE MAIO DE 2017.
PORTARIA Nº 140/2017.
PORTARIA Nº 141/2017.
PORTARIA N° 142/2017.
PORTARIA Nº 143/2017.
PORTARIA Nº 145/2017.

• OFÍCIO Nº 033, DE 04 DE MAIO DE 2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 17D/2017.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FCE8C8C1994A80F04CBAB9F191951B4



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

  

 

 

 

        

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001‐30 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
O pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: P. Presencial nº 016/2017. 

Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de manutenção da iluminação pública da sede e 

do  interior  do  município  com  a  reposição  de  lâmpadas,  braços,  bases,  reatores,  luminárias,  relé 

fotoelétrico e chaves magnéticas, bem como reparo, correção e prevenção em todo o sistema elétrico. 

Após  a  análise  documental  e  o  julgamento  da  proposta,  declara  vencedora  do  certame  a  empresa: 

L.M.S  LOCAÇÃO  DE  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS,  COMERCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI  –ME,  CNPJ: 

25.530.385/0001‐20, situada na Av. Principal, Nº 21, Centro Rio Verde – CEP: 47.440‐000‐ Itaguaçu da 

Bahia – Bahia, 04 de abril de 2017. Jarbas das Silva Soares – Pregoeiro. 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001‐30 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
O  pregoeiro  torna  público  o  resultado  do  julgamento  referente  à  Licitação:  Pregão  Presencial  nº 

017/2017. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de mat. elétricos para serem destinados 

a  iluminação  pública  do município.  Após  a  análise  documental  e  o  julgamento  da  proposta,  declara 

vencedora  do  certame  a  empresa:  FRANCISCO  REGINALDO  DA  SILVA  –ME  (BAHIA  TINTAS),  CNPJ: 

22.553.045/0001‐26, situada na Av. ADOLFO MOITINHO, Nº 95, CENTRO DE IRECÊ– BAHIA, 04 de abril 

de 2017, Jarbas das Silva Soares – Pregoeiro. 

 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

222A0436ED9D79AB7EACA7B1A4840815

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Termo Aditivo

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Oitavo Termo Aditivo ao contrato n° 07 TP/2014. Processo Administrativo n° 07 /2014 – 

Tomada  de  Preços  n°  07  TP/2014.  Contratante  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratada:  ARAGRE  –  AGROTÉCNICA  CONSTRUÇÕES,  COMÉRCIO  E 

EMPREENDIMENTOS  LTDA  – ME  (“  ARAGRE”),  CNPJ  n°  15.241.896/0001‐78.  Objeto: 

pavimentação  em  paralelepípedos  com  drenagem  superficial  de  vias,  nas  Ruas 

Germana  Moreira,  Eduardo  Pereira  e  Biapino  Cunha  na  vila  de  Hidrolândia,  neste 

município. Assinatura: 01/03/2017. Prazo Aditado: 06/03/2017 a 06/07/2017.  

 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Quinto Termo Aditivo ao contrato n° 02 TP/2015. Processo Administrativo n° 03 /2015 – 

Tomada  de  Preços  n°  03  TP/2015.  Contratante  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratada:  SKALA  CONSTRUTORA  LTDA  –  ME  (“SKALA  CONSTRUTORA”),  CNPJ  n° 

05.950.899/0001‐27 Objeto: pavimentação das Ruas 22 de Setembro e Chico Mestre 

na  sede  deste  município.  Assinatura:  13/01/2017.  Prazo  Aditado:  15/01/2017  a 

15/05/2017.  

 

 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7037E0A5EF9449DDA489E6C53736C49

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Quarto Termo Aditivo ao contrato n° 06 TP/2014. Processo Administrativo n° 05 /2014 – 

Tomada  de  Preços  n°  05  TP/2014.  Contratante  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratada:  CONSTRUTORA  NORDESTE  LTDA  –  ME  (“CONSTRUTORA  NORDESTE”), 

CNPJ n° 02.730.635/0001‐70 Objeto: Requalificação da Praça Marinho de Carvalho, na 

sede  deste  município.  Assinatura:  01/03/2017.  Prazo  Aditado:  03/03/2017  a 

03/11/2017.  

 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Terceiro Termo Aditivo ao contrato n° 01 TP/2016. Processo Administrativo n° 01 /2016 – 

Tomada  de  Preços  n°  01  TP/2016.  Contratante  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratada:  SILVA  E  MATOS  CONSTRUÇÕES  LTDA  –  ME  (“SILVA  E  MATOS 

CONSTRUÇÕES”),  CNPJ  n°  09.658.698/0001‐01  Objeto:  pavimentação  das  Ruas Mira 

Serra e Dom Pedro I na sede deste município. Assinatura: 18/04/2017. Prazo Aditado: 

20/04/2017 a 20/08/2017.  

 

 

 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7037E0A5EF9449DDA489E6C53736C49

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Terceiro Termo Aditivo ao contrato n° 02 TP/2016. Processo Administrativo n° 03 /2016 – 

Tomada  de  Preços  n°  03  TP/2016.  Contratante  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratada:  SILVA  E  MATOS  CONSTRUÇÕES  LTDA  –  ME  (“SILVA  E  MATOS 

CONSTRUÇÕES”), CNPJ n° 09.658.698/0001‐01 Objeto: Pavimentação das Ruas Liobino 

Ribeiro,  Adelino  Moreira,  Josué  Alves  e  Simão  Bahia  em  Hidrolândia  de  Uibaí. 

Assinatura: 20/03/2017. Prazo Aditado: 23/03/2017 a 23/07/2017.  

 

 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7037E0A5EF9449DDA489E6C53736C49

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Outros

' , 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO Uíflaí CNPJ (MF) N• 14.140.701/0001-30 l't iT8 CS. um povo lnnuente 

LEI N° 364, DE 03 DE MAIO DE 2017 

CRIA O CO SELHO MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE UIBAÍ - CMSPU, E DISPÕE SOBRE A 
COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO, DÁ 
OUTRAS PROVID ANCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIDAÍ Faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores 
aprovou e sanciona a presente Lei: 

Art. JO. Fica criado o Conselho Municipal de Segurança Pública do Município de Uibaí, com 
poder consultivo e deliberativo sobre a política municipal de segurança pública. 

Art. 2°. O Conselho Municipal de Segurança Pública de Uibaí está vinculado administrativa e 
tecn icamente a Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. 

Art. 3°. São atribuições do Conselho Municipal de Segurança Pública do Município de Uibaí : 

I. Sugerir, para os órgãos responsáveis, prioridades de ação na área de segurança nos assuntos e 
necessidades que envolvam o município de Uibaí; 

ll. Formular estratégias e controlar a execução da Política Municipal a ser adotada para a 
segurança dos munícipes; 

111. Acompanhar e avaliar os serviços de segurança pública e privada prestados à população, 
zelando pelo respeito aos direitos humanos e pela eficiência dos serviços na proteção do cidadão; 

IV. Avaliar a necessidade, bem como a qualidade dos serviços prestados pelos Complexos 
Policiais Civ is e Mi li tares e elaborar sugestões quanto à melhor forma de prestação desses 
serv1ços; 

V. Buscar o permanente contato entre a comunidade e as forças policiais que atuam no 
município; 

VI. E laborar e aprovar o seu Regimento Interno. 

Ave r. ida Pedro Joaquim Machado, s/ n - Centro. Uibaí- Bahio. CEP 44950-000 - F fone : 

pmub@ho/istica. com. br 

------ - ----- - --

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CAE4523D805275E2969F046A70F3CE3

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí
. . 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) W 14.140.701/0001-30 Uibaí 

,..ma de um povo lnnu.nte 

Art. 4°. O Conselho Municipal de Segurança Pública do Município de Uibaí - CMSPU será 
composto por 12 (doze) membros titulares em seu Órgão Pleno, com respectivos suplentes·, com 
a seguinte representatividade: 

I- Ol(um) representante da Polícia Militar do Estado da Bahia; 

11- O 1 (um) representante da Polícia Civil do Estado da Bahia; 

111- 03 (três) representantes do Poder Executivo Municipal , indicados pelo Prefeito; 

IV - Ol(um) representante do Poder Legislativo Municipal de Uibaí, indicado pelo Plenário da 
Casa; 

V- 02 (dois) representantes da Comunidade, apontados pelo Poder Executivo Municipal, dentre 
os cidadãos de reputação ilibada; 

VI - Ol(um) representante do Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e do 
Adolescente; 

VII- O 1 (um) representante da Guarda Municipal, indicado pelo Prefeito Municipal; 

VIII - 01 (um) representante da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB, atuante no Município; 

IX- 01 (um) representante dos Comerciantes do Município de Uibaí. 

Parágrafo único: O Credenciamento dos membros titulares e suplentes far-se-á mediante 
indicação das entidades retro mencionadas ao Poder Executivo Municipal, que designará, por 
Decreto Municipal , o prazo máximo para a indicação dos nomes dos conselheiros bem como o 
órgão responsável para recebê-las. 

Art. 5°. Os conselheiros que integram o Conselho Municipal de Segurança Pública do Município 
de Uibaí - CMSPU terão mandato de 02(dois) anos, permitida a recondução pelo mesmo período, 
uma única vez. 

Art. 6°. O Conselho Municipal de Segurança Pública do Município de Uibaí - CMSPU será 
composto por seu Órgão Pleno e pela Diretoria do Conselho, com atribuições definidas na forma 
do Regimento Interno. 

Avenida Pedra Joaquim Machado, s/n- Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000- F f one:/ Fax: (74} 

pmub@halistica.cam.br 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CAE4523D805275E2969F046A70F3CE3

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí
. . 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N" 14.140.701/0001-30 

Oibaí 
Terra de um povo lnnu.m. 

I - A Diretoria do Conselho Municipal de Segurança Pública do Município de Uibaí - CMSPU 
será composta de Diretor, Vice-Diretor e Secretário Geral; 

ll- O Diretor, o Vice-Diretor e o Secretário do Conselho serão eleitos dentre os membros do 
Órgão Pleno, na forma do Regimento Interno, com mandato de Ol(um) ano, permitida uma 
recondução por mais um período. 

Art. 7°. O Órgão Pleno terá reuniões semestrais ordinárias, ou extraordinárias, estas, quando 
convocados com no mínimo 03 (três) dias de antecedência, na forma do Regimento Interno. 

Art. 8°. O Órgão Pleno deverá convocar, a cada 02 (dois) anos, a Conferência Municipal de 
Segurança Pública, na qual será elaborado o Plano Municipal de Segurança Municipal. 

Pa rágrafo único. Elaborado o Plano Municipal, caberá ao Conselho Municipal de Segurança 
avaliar e acompanhar a execução das metas nele previstas. 

Art. 9°. As funções dos Membros do Conselho Municipal de Segurança Pública do Município de 
Uibaí- CMSPU são consideradas de relevante interesse público, não podendo receber qualquer 
tipo de remuneração, pagamento, subvenção, vantagem ou beneficio. 

Art. 10. As despesas decorrentes da aplicação da presente lei correrão por conta de dotações 
orçamentárias próprias da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. 

Art. 11 . O Poder Executivo Municipal regulamentará esta Lei no prazo de 120 (cento e vinte) 
dias, a contar da publicação desta lei . 

Art. 12. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Poder Executivo, aos 03 dias do mês de maio de 2017. 

Prefeito Municipal 

Avenida Pedra Joaquim Machado, s/ n- Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000- F fone:/ Fax: (74} 3649-1056/ 1058/ 1150/1201- e-moi/: 

pmub@holistica.com.br 

---------------------------~ 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CAE4523D805275E2969F046A70F3CE3

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) W 14.140.701/0001-30 

Tllrra de um povo innuenb 

LEI No 365, DE 03 DE MAIO DE 2017 

DISPÕE SOBRE O CO TROLE 
CADASTRAL DO HÓ PEDES NO 
DORMITÓRIOS, POUSADAS E HOTÉIS, 

O MUNICÍPIO DE UIBAÍ. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UIBAÍ Faço saber que a Câmara Municipal de Uibaí 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica estabelecida a obrigatoriedade do registro dos hóspedes nos dormitórios, pousadas e 
hotéis no Município de Uibaí: 

§ 1°. O registro deverá ser feito em ficha ou livro próprio, pelo responsável da recepção do 
estabelecimento, quando da entrada dos hóspedes. 

§ 2°. A ficha deverá ter o nome completo, o número da cédula de identidade e CPF, a placa do 
veículo, quando houver, profissão, data e horário da entrada e data prevista da saída. 

Art. 2°. Os responsáveis pelos dormitórios, pousadas e hotéis deverão manter um arquivo com os 
registros durante um período mínimo de 01 (um) ano, ficando à disposição da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, para ser solicitado em casos de investigação, mediante 
ofício da autoridade policial ou judicial. · 

Art. 3°. O não cumprimento desta Lei por parte dos referidos estabelecimentos implicará em 
multa de 250,00 (duzentos e cinquenta reais) e, havendo reincidência, a sua dobra e/ou a 
suspensão temporária do alvará de funcionamento ou a sua cassação. 

Art. 4°. A Prefeitura Municipal de Uibaí, através do órgão competente, efetuará fiscalização dos 
referidos estabelecimentos para fiel cumprimento desta Lei. 

Art. 5°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6°. Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Poder Executivo, aos 03 dias do mês de maio de 201 7. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CAE4523D805275E2969F046A70F3CE3

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) W 14.140.701/0001-30 

Terra da um povo InfluentE 

LEI N° 366, DE 03 DE MAIO DE 2017 

PROÍBE O INGRESSO OU PERMANÊNCIA 
DE PESSOAS UTILIZANDO CAPACETE OU 
QUALQUER TIPO DE COBERTURA QUE 
OCULTE A FACE, NOS 
EST ABELECIME TOS COMERCIAIS 
PRIVADOS, P , BLICOS OU ABERTOS . AO 
PÚBLICO. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UIBAÍ Faço saber que a Câmara Municipal e Vereadores 
do Município de Uibaí, Estado da Bahia decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1 o - Fica proibido o ingresso ou permanência de pessoas utilizando capacete ou qualquer tipo 
de cobertura que oculte a face, nos estabelecimentos comerciais privados, públicos ou aberto ao 
público. 

§ 1° - Os bonés, capuzes e gorros não se enquadram na proibição, salvo se estiverem sendo 
utilizados de forma a ocultar a face da pessoa. 

Art. 2°- Os responsáveis pelos estabelecimentos de que trata a presente lei, deverão afixar, no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação desta lei , uma placa indicativa na entrada 
do estabelecimento, contendo a seguinte inscrição: "É PROIBIDA A ENTRADA DE PESSOA 
UTILIZANDO CAPACETE OU QUALQUER TIPO DE COBERTURA QUE OCULTE A 
FACE, SUJEITANDO-SE O INFRATOR À MULTA, OS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
MUNICIPAL". 

Parágrafo Único- Deverá ser feita menção, na placa indicativa, ao número desta lei, bem como a 
data de sua publicação, ao valor da multa a ser aplicada, logo abaixo da inscrição a qual se refere o 
caput deste artigo. 

Art. 3° - A inobservância da proibição prevista nesta lei será aplicada ao infrator multa no valor de 
R$ 100,00 (cem reais) aplicadas em dobro em caso de reincidência. 

Art. 4°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Poder Executivo, aos 03 dias do mês de maio de 20i7. 

-- -- ----~ .. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CAE4523D805275E2969F046A70F3CE3

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N" 14.140.701/0001-30 

PORTARIA No 140/2017 

Terra de um povo InfluentE 

Dispõe sobre a Revogação de Portaria 
que Nomeou ocupante a Cargo 
Comissionado e dá outras providenciás. 

O Prefeito Municipal de Uibaí, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, tomando por base a Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando que atende aos requisitos legais e, ainda, no interesse e 
oportunidade da administração, 

RESOLVE: 

Art. r . REVOGAR a Portaria de no 0006/2017, de 1 o de Janeiro de 

2017, que nomeou para ocupar o Cargo em Comissão de Secretária de 

Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade a Sfl Sandra Ferreira de Carvalho. 

Art. ZO. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO, UJBAÍ-BA, em 02 de Maio de 201 7. 

L____-----------------

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CAE4523D805275E2969F046A70F3CE3

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) W 14.140.701/0001-30 

PORTARIA No 14112017 

Terra d~ um povo influentE 

Dispõe sobre a Revogação de Portaria 
que Nomeou ocupante a Cargo 
Comissionado e dá outras providencias. 

O Prefeito Municipal de Uibaí, no uso de suas atribuições e prerrogativas 

legais, tomando por base a Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando que atende aos requisitos legais e, ainda, no interesse e 

oportunidade da administração, 

RESOLVE: 

Art. 1°. REVOGAR a Portaria de no 0009/2017, de 1 o de Janeiro de 

2017, que nomeou para ocupar o Cargo em Comissão de Chefe do Setor de Pessoal a 

Sf'l Delciclei Souza Rocha Levi. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO, UIBAÍ-BA, em 02 de Maio de 201 7. 

Prefeito Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CAE4523D805275E2969F046A70F3CE3

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) W 14.140.701/0001 -30 

PORTARIAN° 142/2017 

Terra de um povo influentE 

Dispõe sobre a Revogação de Portaria 
que Nomeou ocupante a Cargo 
Comissionado e dá outras providencias. 

O Prefeito Municipal de Uibaí, no uso de suas atribuições e prerrogativas 

legais, tomando por base a Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando que atende aos requisitos legais e, ainda, no interesse e 

oportunidade da administração, 

RESOLVE: 

Art. }0
• REVOGAR a Portaria de n° 075/2017, de 06 de Fevereiro de 

2017, que nomeou para ocupar o Cargo em Comissão de Diretor das Escolas ~ Sf'l 

Sandra Maria Machado Levi. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO, UIBAÍ-BA, em 02 de Maio de 2017. 

Prefeito Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CAE4523D805275E2969F046A70F3CE3

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 

~rbaí CNPJ (MF) N" 14.140.701/0001-30 

lllrra d~ um povo InfluentE 

PORTARIA No 143/2017 

Dispõe sobre a Revogação de Portaria 
que Nomeou ocupante a Cargo 
Comissionado e dá outras providencias. 

O Prefeito Municipal de Uibaí, no uso de suas atribuições e prerrogativas 

legais, tomando por base a Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando que atende aos requisitos legais e, ainda, no interesse e 

oportunidade da administração, 

RESOLVE: 

Art. 1°. REVOGAR a Portaria Conjunta de n° 077/2017, de 21 de 
Fevereiro de 2017, que nomeou para ocupar o Cargo em Comissão de Diretora 

Escolar a Sfl Maria da Conceição Levi Dourado. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO, UIBAÍ-BA, em 02 de Maio de 2017. 

Sec. Municipal de Educação 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CAE4523D805275E2969F046A70F3CE3

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí

L 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) W 14.140.701/0001-30 

PORTARIA No 145/2017 

Terra de um povo lnnuent• 

Dispõe sobre a Revogação de Portaria 
que Nomeou ocupante a Cargo 
Comissionado e dá outras providencias. 

O Prefeito Municipal de Uibaí, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, tomando por base a Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando que atende aos requisitos legais e, ainda, no interesse e 

oportunidade da administração, 

RESOLVE: 

Art. 1°. REVOGAR a Portaria de n° 011/2017, de 01 de Janeiro de 
2017, que nomeou para ocupar o Cargo em Comissão de Assessor Especial o Sr José 
Miguel Luz Neto. 

Art. r . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO, UIBAÍ-BA, em 02 de Maio de 2017. 

Prefeito Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CAE4523D805275E2969F046A70F3CE3

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí
Outros

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

Gab. Pref. Oficio n O 33 

Ao Exmoo Senhor Rodrigo Maia 
Presidente da Câmara dos Deputados Federais 

Uibaí, DJ4 de maio de 217 

Praça dos Três Poderes, Edifício Principal, Pavimento Superior, CEP 70160-900, 
Brasília, DF. 
presidência@camara.leg.br 

Assunto: Resposta ao oficio 430 I Cessão de servidor 

Exmoo Senhor Presidente, 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ/BA, inscrita no CNPJ sob o nº 
141407010001/30, com sede à AVENIDA PEDRO JOAQUIM MACHADO, s/n - Centro -
Uibaí/BA, neste ato representado pelo seu Prefeito, o Sr. UBIRACI ROCHA LEVI, brasileiro, 
solteiro, portador da Cédula de Identidade nº 02963776-78 SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 
504. 090.185-20, residente e domiciliado neste município, aqui denominada CEDENTE, e do 
outro lado à CÂMARA DOS DEPUTADOS, com sede à PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, PAVIMENTO SUPERIOR, Brasília/DF, neste ato representado pelo 
seu Presidente o Deputado RODRIGO MAIA, brasileiro, casado, portador da Cédula de 
Identidade nº 005.900.487-83 SSP/RJ, inscrito no CPF/MF nº 12.581 .564-7, denominada 
CESSIONÁRIA, ficam o presente Termo, visando a cessão de servidor municipal para 
prestar serviços junto ao órgão cessionário, o que fazem sob as seguintes condições: 

1ª - Este Termo tem como objetivo, a cessão do servidor JOÃO BORGES DA CUNHA 
NETO, portador da Cédula de Identidade nº 3508832303 SSP/BA, inscrito sob o CPF/MF nº 
741 .903.265-34, matrícula nº 1059, para prestar serviços ao órgão cessionário; 
2ª - A cessão terá validade de 12 (doze) meses, tendo início em __ ! __ ! __ a 
_ _ ! __ ! , podendo ser renovada automaticamente de acordo com o interesse e 
conveniência das partes; 
3ª -A cessão será sem ônus para o órgão cedente, no entanto, este está ciente de que a 
Câmara está impossibilitada de ressarcir remuneração do cargo efetivo, assumindo tão 
somente a obrigação de remunerar o cargo em comissão; 
4ª - O órgão CESSIONÁRIO informará mensalmente ao órgão cedente, a frequência do 
servidor; 
5ª - A eficácia deste instrumento ficará condicionada à publicação do respectivo extrato no 
Diário Oficial dos Municípios, o que será providenciado pelo CEDENTE; 

1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C84134CC36246E74DDEB0A1B5CA4CA04

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí
, 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI 
GABINETE DO PREFEITO 
C N PJ (MF) N° 14.140.701 /0001-30 

E por estarem assim acordados, assinam o presente Termo o CEDENTE e o 
CESSIONÁRIO, em duas vias de igual teor, visto que formam atend idas as formalidades 
legais. 

Prefeito Municipal de Uibaí/BA 

RODRIGO MAIA 
Presidente da Câmara dos Deputados 

Testemunhas: 

NOME: _____________ _ 
CPF/MF _______________________ __ 

NOME: __________________________ _ 
CPF/MF _ ______________________ __ 

2 

--- - - - - - - - - --- - - --- ---- - - - - - - -

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C84134CC36246E74DDEB0A1B5CA4CA04

quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 4 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

Dispensa 15D/2017 Proc Admin-48D/2017 Contrato nº 
17D/2017– Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, Ba. 
Contratado: ANTÔNIO NUNES DOS SANTOS CPF: 285858795-
72Objeto: Aquisição de leite de vaca in natura para uso desta 
secretaria na unidade Hospitalar e na Atenção básica do 
Município. Valor: R$ 1.502,00 (um mil quinhentos e dois reais). 
Data de assinatura do contrato: 03/04/2017. Vigência: 
31/12/2017. Uibaí – Bahia, 03 abril de 2017. Ubiraci Rocha Levi – 
Prefeito Municipal. 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FCE8C8C1994A80F04CBAB9F191951B4


		2017-05-04T11:52:19-0300




